Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие и сохранение
культуры в городе Благовещенске», утвержденную постановлением

администрации города Благовещенска от 03.10.2014 № 4132

В целях корректировки основных параметров реализации
муниципальной программы (подпрограммы 2, 3, 4)
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие и сохранение культуры
в городе Благовещенске», утвержденную постановлением администрации
города Благовещенска от 03.10.2014 № 4132 (в редакции постановления
администрации города Благовещенска от 01.02.2023 № 429), следующие
изменения:

1.1. В строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»
паспорта муниципальной программы:

1.1.1. в абзаце первом цифры «5 308 341,4», «639 827,6», заменить
соответственно цифрами «5 313 438,2», «644 924,4»;

1.1.2. в абзаце втором цифры «4 229 913,1», «496 340,6», заменить
соответственно цифрами «4 233 537,2», «499 964,7»;

1.1.3. в абзаце третьем цифры «29 075,2», «1 876,4», заменить
соответственно цифрами «29 645,8», «2 447,0»;

1.1.4. в абзаце четвертом цифры «61 418,8», «45 660,6» заменить
соответственно цифрами «62 320,9», «46 562,7»;

1.1.5. в абзаце девятом цифры «1 343 787,2», «208 028,9», заменить
соответственно цифрами «1 346 576,7», «210 818,4»;

1.1.6. в абзаце десятом цифры «1 181 920,6», «163 916,4» заменить
соответственно цифрами «1 183 237,4», «165 233,2»;

1.1.7. после абзаца десятого дополнить абзацем следующего содержания:
«Из областного бюджета бюджетные ассигнования составят 570,6 тыс.

руб., в том числе по годам:
2015 год - 0,0 тыс. руб.;
2016 год - 0,0 тыс. руб.;
2017 год - 0,0 тыс. руб.;
2018 год - 0,0 тыс. руб.;
2019 год - 0,0 тыс. руб.;
2020 год - 0,0 тыс. руб.;
2021 год - 0,0 тыс. руб.;
2022 год - 0,0 тыс. руб.;

consultantplus://offline/ref=731B8B1988ECB11F68812FB09C9DED9028BF1D2479C991AD353F37E7BE910340B66432B1302A6A92BAAEC57257881971AC1AC943A7AC3AD445CBD75EG2KCB

2

2023 год – 570,6 тыс. руб.;
2024 год - 0,0 тыс. руб.;
2025 год - 0,0 тыс. руб.»;
1.1.8. в абзаце одиннадцатом цифры «32 112,5», «32 112,5» заменить

соответственно цифрами «33 014,6», «33 014,6»;
1.1.9. в абзаце тринадцатом цифры «617 671,8», «68 460,8» заменить

соответственно цифрами «618 042,4», «68 831,4»;
1.1.10. в абзаце четырнадцатом цифры «566 865,7», «61 510,8» заменить

соответственно цифрами «567 236,3», «61 881,4»;
1.1.11. в абзаце восемнадцатом цифры «2 735 131,6», «290 240,7»

заменить соответственно цифрами «2 737 068,3», «292 177,4»;
1.1.12. в абзаце девятнадцатом цифры «1 874 663,2», «197 816,2» заменить

соответственно цифрами «1 876 599,9», «199 752,9».
1.2. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:
1.2.1. в абзаце первом цифры «5 308 341,4», «639 827,6», заменить

соответственно цифрами «5 313 438,2», «644 924,4»;
1.2.2. в абзаце втором цифры «4 229 913,1», «496 340,6», заменить

соответственно цифрами «4 233 537,2», «499 964,7»;
1.2.3. в абзаце третьем цифры «29 075,2», «1 876,4», заменить

соответственно цифрами «29 645,8», «2 447,0»;
1.2.4. в абзаце четвертом цифры «61 418,8», «45 660,6» заменить

соответственно цифрами «62 320,9», «46 562,7»;
1.2.5. в абзаце девятом цифры «1 343 787,2», «208 028,9», заменить

соответственно цифрами «1 346 576,7», «210 818,4»;
1.2.6. в абзаце десятом цифры «1 181 920,6», «163 916,4» заменить

соответственно цифрами «1 183 237,4», «165 233,2»;
1.2.7. после абзаца десятого дополнить абзацем следующего содержания:
«Из областного бюджета бюджетные ассигнования составят 570,6 тыс.

руб., в том числе по годам:
2015 год - 0,0 тыс. руб.;
2016 год - 0,0 тыс. руб.;
2017 год - 0,0 тыс. руб.;
2018 год - 0,0 тыс. руб.;
2019 год - 0,0 тыс. руб.;
2020 год - 0,0 тыс. руб.;
2021 год - 0,0 тыс. руб.;
2022 год - 0,0 тыс. руб.;
2023 год – 570,6 тыс. руб.;
2024 год - 0,0 тыс. руб.;
2025 год - 0,0 тыс. руб.»;
1.2.8. в абзаце одиннадцатом цифры «32 112,5», «32 112,5» заменить

соответственно цифрами «33 014,6», «33 014,6»;
1.2.9. в абзаце тринадцатом цифры «617 671,8», «68 460,8» заменить

соответственно цифрами «618 042,4», «68 831,4»;

consultantplus://offline/ref=731B8B1988ECB11F68812FB09C9DED9028BF1D2479C991AD353F37E7BE910340B66432B1302A6A92BAAEC57257881971AC1AC943A7AC3AD445CBD75EG2KCB

3

1.2.10. в абзаце четырнадцатом цифры «566 865,7», «61 510,8» заменить
соответственно цифрами «567 236,3», «61 881,4»;

1.2.11. в абзаце восемнадцатом цифры «2 735 131,6», «290 240,7»
заменить соответственно цифрами «2 737 068,3», «292 177,4»;

1.2.12. в абзаце девятнадцатом цифры «1 874 663,2», «197 816,2» заменить
соответственно цифрами «1 876 599,9», «199 752,9».

1.3. В подпрограмме 2 «Дополнительное образование детей в сфере
культуры»:

1.3.1. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта
подпрограммы:

1.3.1.1. в абзаце первом цифры «1 343 787,2», «208 028,9», заменить
соответственно цифрами «1 346 576,7», «210 818,4»;

1.3.1.2. в абзаце втором цифры «1 181 920,6», «163 916,4» заменить
соответственно цифрами «1 183 237,4», «165 233,2»;

1.3.1.3. после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:
«Из областного бюджета бюджетные ассигнования составят 570,6 тыс.

руб., в том числе по годам:
2015 год - 0,0 тыс. руб.;
2016 год - 0,0 тыс. руб.;
2017 год - 0,0 тыс. руб.;
2018 год - 0,0 тыс. руб.;
2019 год - 0,0 тыс. руб.;
2020 год - 0,0 тыс. руб.;
2021 год - 0,0 тыс. руб.;
2022 год - 0,0 тыс. руб.;
2023 год – 570,6 тыс. руб.;
2024 год - 0,0 тыс. руб.;
2025 год - 0,0 тыс. руб.»;
1.3.1.4. в абзаце третьем цифры «32 112,5», «32 112,5» заменить

соответственно цифрами «33 014,6», «33 014,6».
1.3.2. в разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
1.3.2.1. в абзаце первом цифры «1 343 787,2», «208 028,9», заменить

соответственно цифрами «1 346 576,7», «210 818,4»;
1.3.2.2. в абзаце втором цифры «1 181 920,6», «163 916,4» заменить

соответственно цифрами «1 183 237,4», «165 233,2»;
1.3.2.3. после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:
«Из областного бюджета бюджетные ассигнования составят 570,6 тыс.

руб., в том числе по годам:
2015 год - 0,0 тыс. руб.;
2016 год - 0,0 тыс. руб.;
2017 год - 0,0 тыс. руб.;
2018 год - 0,0 тыс. руб.;
2019 год - 0,0 тыс. руб.;
2020 год - 0,0 тыс. руб.;
2021 год - 0,0 тыс. руб.;

4

2022 год - 0,0 тыс. руб.;
2023 год – 570,6 тыс. руб.;
2024 год - 0,0 тыс. руб.;
2025 год - 0,0 тыс. руб.»;
1.3.2.4. в абзаце третьем цифры «32 112,5», «32 112,5» заменить

соответственно цифрами «33 014,6», «33 014,6».
1.4. В подпрограмме 3 «Библиотечное обслуживание»:
1.4.1. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта

подпрограммы:
1.4.1.1. в абзаце первом цифры «617 671,8», «68 460,8» заменить

соответственно цифрами «618 042,4», «68 831,4»;
1.4.1.2. в абзаце втором цифры «566 865,7», «61 510,8» заменить

соответственно цифрами «567 236,3», «61 881,4»;
1.4.2. в разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
1.4.2.1. в абзаце первом цифры «617 671,8», «68 460,8» заменить

соответственно цифрами «618 042,4», «68 831,4»;
1.4.2.2. в абзаце втором цифры «566 865,7», «61 510,8» заменить

соответственно цифрами «567 236,3», «61 881,4».
1.5. В подпрограмме 4 «Народное творчество и культурно-досуговая

деятельность»:
1.5.1. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта

подпрограммы:
1.5.1.1. в абзаце первом цифры «2 735 131,6», «290 240,7» заменить

соответственно цифрами «2 737 068,3», «292 177,4»;
1.5.1.2. в абзаце втором цифры «1 874 663,2», «197 816,2» заменить

соответственно цифрами «1 876 599,9», «199 752,9»;
1.5.2. в разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
1.5.2.1. в абзаце первом цифры «2 735 131,6», «290 240,7» заменить

соответственно цифрами «2 737 068,3», «292 177,4»;
1.5.2.2. в абзаце втором цифры «1 874 663,2», «197 816,2» заменить

соответственно цифрами «1 876 599,9», «199 752,9».
1.6. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой

редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания,

подлежит опубликованию в газете «Благовещенск» (без приложения), полный
текст постановления (с приложением) подлежит размещению в официальном
сетевом издании https://www.admblag.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А.

Исполняющий обязанности
мэра города Благовещенска Д.А. Гумиров

[SIGNERSTAMP1]

https://www.admblag.ru/